

174
1901

Til Vejle Bysraad

Underkæmpede, som førstkommande 1^{de} Juli har været ansat som assisterende Byrådsmedlem ved Vejle offentlige Skolehus i et Aar, tillader sig herved ærbødigst at andrage om, at den maa blive tilstået mig et Tilleg til min Gage, som er fastsat til 1000 Kroner aarlig, da det, trods den yderste Sparsommelighed og Økonomi fra min Side har vist sig umuligt for mig af min Gage at bestribe mine aller nødvendigeste Udgifter.

Hvis den eventuelt ikke kan tilståes mig Gagetilleg for ved næste Budgetbehandling, tillader jeg mig ærbødigst at henstille, om den ikke kunde tilståes mig et foreløbigt Tilleg for den resterende Del af indløbende Aar.

Vejle den 25 April 1901

Ærbødigst

P. N. Clausen

Byrådsmedlem

Assistent ved Vejle offentlige
Skolehus.

Mr. Byrådsmedlem P. N. Clausen, som

når i ca 1 Aar har fungeret som Assistent ved Slaughterhuset, her vist sig at være en dygtig og polioptofuldendende Mand, som med sine gode Håndskaber paa en fyldstgørende og paaalidelig Maade udfører sin Gjerning saaledes, som Slaughterhusets Tarsv til enhver Tid udkræver. - Det vil sikkert være en meget betydningsfuld Sag, om Slaughterhuset skulde blive udsat for jevnlig at skifte Assistent, fordi der bydes denne en Gage der er langt under det normale, saa meget mere, som min ständige Overværelse ved Slaughterhuset viser sig nødvendig, og opsynsfuld konsoliderer dets Virksomhed, medens Assistenten beskæftiges mere og mere ~~med~~ med Kontrol paa Svineslagteriet, og saa meget mere, som det forlyder, at Svineslagteriets Føliefabrik skal indvies betydeligt i en nær Fremtid, saa at der kan slagtes en 10 a 12 Pkr. Korbog om Ugen foruden det tilsvarende forige Antal Svin. Ved en saadan Udvidelse vil der i endnu højere Grad stilles Kras til Veterinærkontrollen, og det gælder da om, at denne Personale er indarbejdet til Ensartethed og Nøjagtighed i Kontrollens Teknik.

Da der foruden Gage til Inspektør, Assistent, Opvaskemand og Arbejdsmand er budgetteret 600 Kr. til lønnen Medhjælper, af hvilken Svin en stor Del ventes sparet, saa tillader jeg mig væsent at anbefale, at Regeraadet binder Hr. Clausen fastere til Slaughterhuset ved at forløje hans Gage saaledes, at han af den kan udrede det Fornødne, til at hjælpe, skille de meget beskedne Fordringer, som han stiller for at kunne leve.

Vejl. off. Slaughterhus 29/4 1901.

Erkjendeligt

Hiltun

Inspektør.

Undersøgt tillader sig at foreslaae, at der for indskudsloste Aar gives Hr. Syntage Clausen et personligt Tilvalg til Gagen stort 200 Pkr.

Vejl. Regeraadets Slaughterhusindvalg d 8/5/1901

J. H. J.
S. P. M.